MCXXXIX.

Dat. die
10 aprilis
1798
anno XXIV.

Indulgetur monialibus reformatis ordinis sancti Augustini civitatis Pampilonensis, ut in feria vi. post octavam corporis Christi officium cordis Jesu recitare possint.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

Ratio concessionis.

§. 1. **C**um sicut dilectæ in Christo filiæ abbatissa seu priorissa, et moniales reformatæ ordinis sancti Augustini civitatis Pampilonensis Nobis nuper exponi fecerunt, ipsæ pro ea, qua in passionem Dominicam afficiuntur devotione, passionis ejusdem venerationem in dies augeri summopere desiderent. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor concessionis.

§. 2. Nos igitur dictas exponentes specialibus gratis, et favoribus prosequi volentes, et earum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis si quas forte incurrerint hujus tantum rei

gratia absolventes, et absolutas fore censentes, supplicationibus earum nomine Nobis humiliter porrectis incliti, audito dilecto filio Vincentio Benucci sacrorum Rituum congregationis pro secretario, ut in posterum recitare quotannis in feria sexta post octavam sollemnitatis sanctissimi corporis Christi ritu dupl. maj. officium sacratissimi cordis Jesu, jam approbatum pro regnis Portugalliae, et Algarbiorum possit, addita etiam facultate sacerdotibus omnibus eodem die ad sacrificandum convenientibus in eandem ecclesiam celebrandi missam dicto officio conformem auctoritate apostolica tenore praesentium indulgemus.

Derogatio con-
trariorum.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non dicti ordinis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indulgiis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere vel in specie, ac aliis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus et singulis illorum tenores praesentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes illis alias in suo robore permansuris ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque. Datum Senis sub annulo piscatoris die decima aprilis millesimo septingentesimo nonagesimo octavo, pontificatus Nostri anno vicesimo quarto.

MCL.

Dat. die
17 aprilis
1798.
anno XXIY.

Extentio literarum apostolicarum die quarta augusti MDCCXCVII. quibus consulatus, et Hispani Tuneti commorantes jurisdictioni cappellani majoris exercituum regis catholici subjeti fuere.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. Nuper pro parte carissimi in Christo filii Nostri Caroli Hispaniarum regis catholici expositum fuit, quod Nos alias, ut discordiae, et dissensionis firmiter dirimerentur, quae inter suos consules generales, seu alios suos administratos ex una, et missionarios congregationi venerabilium fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium de Propaganda Fide subiectos Tuneti commorantes ex altera parte, de ac super jurisdictione spirituali quoad suos subditos Hispanos non raro extabant, precibus ejusdem Caroli regis catholici Nobis tunc humiliter porrectis inclinati, omnes subditos Hispanos cum suis familiis Tuneti commorantes, vel illuc pro tempore adventantes omnimodae jurisdictioni spirituali, et auctoritati cappellani majoris exercituum regis catholici, seu ejus delegatorum subjecimus, prout in Nostris hisce desuper in simili forma Brevis die iv. augusti MDCCXCVII. exeditis literis uberius continetur. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat hoc remedium satis non fuerit, ut omnia praeciderentur incommoda, quae compescere intendimus, quippe quia nova turbae inter eosdem missionarios ex una, et hospitale fratrum ordinis sanctissimae Trinitatis Hispanorum, non solum domui consulari adnexum, atque unitum, sed etiam protectioni regum catholicorum obnoxium, ex altera itidem parte exciteatur; quapropter memoratus Carolus rex catholicus cappellam consularem in dicto hospitali fratrum praedictorum erigere intendat. Nobis propterea humiliter supplicari facit, ut in praemissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.

Expositio pre-
cum.

§. 2. Nos igitur eundem Carolum regem catholicum specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, illorumque, quorum interest, personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliis-

Tenor conces-
sionis.

que ecclesiasticis censuris, sententiis, et penis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerit hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus hujusmodi Nobis humiliter porrectis inclinati, memoratas Nostras apostolicas literas, quarum tenorem per præsentem satis, et sufficienter expressum, atque insertum habemus, non solum auctoritate apostolica tenore præsentium confirmamus, et adprobamus; verum etiam illarum dispositionem quoad præmissa, prævia ejusdem hospitalis a quacumque spiritali jurisdictione, et auctoritate, cuiusque adhuc obedit, dismembratione, ad dictum hospitale fratrum sanctissimæ Trinitatis redemptionis captivorum nuncupatorum auctoritate, et tenore prædictis extendimus, et ampliamus, itaut tum hospitale, tum domus, et officium consulatus, cæterique subditi Hispani ad formam memorati Nostri indulti uni jurisdictioni, et auctoritati spiritali cappellani majoris exercituum regis catholici, et ejus delegatorum impostorum subjecti sint, dicta auctoritate mandamus, statuimus, atque declaramus.

§. 3. Decernentes easdem præsentem literas semper, et perpetuo validas et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere debere, ac nullo unquam tempore ex quocumque capite, vel quolibet causa, quacumque legitima, et juridica, etiam ex eo, quod in præmissis omnibus, et singulis, et circa ea quomodolibet, vel ex quavis causa, ratione, actione, vel occasione, jus vel interesse habentes, seu habere prætendentes cujuscumque dignitatis, gradus, et præminentie sint, illis non consenserint, aut ad id vocati, et auditi, et causæ propter quas eadem præsentem emanaverint, adductæ, verificatæ, et justificatæ non fuerint, de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis, seu invaliditatis vitio, vel intentionis Nostræ, aut jus, vel interesse habentium consensus, aut quolibet alio quantumvis magno substantiali, inexcogitato, et inexcogitabili, ac specificam et individuum mentionem et expressionem requirente defectu, sive etiam ex eo, quod in præmissis, eorumque aliquo solemnitates, et quævis alia servanda, et adimplenda, servata, et adimpleta non fuerint, aut ex quocumque alio capite a jure, vel facto, aut statuto, vel consuetudine aliqua resultantem,

seu enormis, enormissimæ, totalisque læsionis, aut quocumque colore, prætextu, ratione vel causa etiam in capite juris clausa, occasione, aliave causa quantumvis justa, rationabili, legitima, juridica, pia, privilegiata, etiam tali, quæ ad effectum validitatis præmissorum necessario exprimenda foret, vel quod de voluntate Nostra, et aliis superius expressis nullibi appareret, nec alias probari posset, notari, impugnari, invalidari, retractari, in jus, vel controversiam revocari, aut ad terminos juris, aut aliud quodcumque juris, vel facti, aut gratiæ, vel justitiæ remedium impetrari, seu quomodolibet etiam motu proprio concessio, vel impetrato, ac emanato uti, seu se juvare in iudicio et extra illud posse, neque ipsas præsentem sub quibusvis similibus, vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, modificationibus, derogationibus, aliisque contrariis dispositionibus, etiam per Nos, et successores Nostros Romanos pontifices pro tempore existentes, ac Sedem apostolicam, etiam motu proprio, certa scientia, et apostolicæ potestatis plenitudine etiam consistorialiter; et ex quibuslibet causis, et sub quibusvis verborum expressionibus, tenoribus, et formis, ac cum quibusvis clausulis et decretis etiam si de eisdem præsentibus, earumque toto tenore, ac data specialis mentio fiat pro tempore factis, et concessis, ac faciendis, et concedendis comprehendere, sed tamquam ad majus bonum tendentes semper, et omnino ab illis excipi, et quovis illæ emanabunt, toties in pristinum, et validissimum, ac eum, in quo antea quomodolibet erant, statum, restitutas, repositas, et plenarie reintegratas, ac de novo etiam sub quacumque posteriori data quocumque eligenda concessas esse, et fore.

§. 4. Sicque et non aliter in præmissis omnibus, et singulis per quocumque iudices ordinariorum, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinales etiam de latere legatos, vice legatos, ac Sedis apostolicæ nuncios, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate iudicari, et definiendi debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitu-

Decretum irritans.

Clausulæ salutaris et irritantes.

tionibus et ordinationibus, caeterisque, quæ in memoratis Nostris literis obstare non volumus. Datum Senis sub annulo piscatoris die decima septima aprilis millesimo septingentesimo nonagesimo octavo, pontificatus Nostri anno vicesimo quarto.

Dat. die
24 aprilis
1798
anno XXIV.

MCXXI.

Unio perpetua canonicatus, seu præbendæ primo vacaturæ metropolitanæ ecclesiæ Compostellanæ regis cappellæ regis catholici, ut fractus in augmentum congruæ illius cappellani, et cleri erogentur.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam.

Præmissa.

§. 1. Quoties a Nobis petitur, quod religioni, et æquitati convenire dignoscitur animo, Nos decet hoc libenter concedere, et petentium desideriis congruum impertiri suffragium, prout in Domino salubriter expedire conspicimus.

Expositio præ
cum correcto-
rum ab Hispa-
niarum rege.

§. 2. Nuper siquidem pro parte carissimi in Christo filii Nostri Caroli Hispaniarum regis catholici expositum fuit, quod cum dilecti filii capellani altaris, caeterique ecclesiastici, seu clerus suæ regis cappellæ congruam sibi assignatam minime habeant, neque huic defectui aliquo modo suppleri possit ex pensionibus super redditibus, ac proventus aliquarum ex mensibus episcopalibus regni prædicti reservandis, quod jam tertia illarum fructuum, ac reddituum pars in alias æque graves causas applicata sunt: hinc memoratus Carolus rex catholicus, quo eorundem cappellanorum, atque cleri congruæ sustentationi consulatur, prævia perpetua suppressione præbendæ, seu canonicatus metropolitanæ ecclesiæ Compostellanæ, qui primo erit vacaturus suos redditus, ac proventus quoscumque in augmentum dotationis, seu assignationis regis cappellæ prædictæ, seu potius illius cappellanorum, ac cleri per Nos perpetuo uniri, et assignari summopere desiderat: Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur ipsum Carolum regem catholicum specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, ac illorum singulares personas, quorum interest a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, nunc prout ex tunc, et e contra cum primum aliqua præbenda, seu canonicatus metropolitanæ ecclesiæ Compostellanæ per cessum, vel decessum, vel aliter quomodolibet vacaverit, etiam si actu non vacet, ac tanto tempore non vacaverit, quod illius collatio, provisio, et omnimoda alia dispositio juxta Lateranensis concilii statuta ad apostolicam Sedem legitime devoluta existat, ex nunc hanc præbendam, seu canonicatum, illiusque titulum collativum, itant quoties præbenda, seu canonicatus hujusmodi vacaverit, collativus esse desinat, nec in titulum, vel commendam amplius impetrari, aut aliter de illo quomodolibet disponi queat, et si in titulum, commendam, aut aliter de illo disponi contigerit, collatio, commendam, et quævis alia dispositio de illo quovis modo vacaturo, aut vacante etiam per Nos, et Romanum pontificem pro tempore existentem, et Sedem apostolicam, vel illius de latere legatos cum quibusvis clausulis, et decretis tamquam contra mentem, et intentionem Nostras facta nulla, et invalida, nulliusque roboris, ac momenti existat, nec coloratum titulum possidendi cuiquam tribuat, auctoritate apostolica tenore præsentium perpetuo supprimimus, et extinguiamus; fructus vero, redditus, proventus, ac jura quæcumque ad eandem præbendam, seu canonicatum primo, ut præferter, vacaturum quomodolibet pertinentia, et spectantia ex nunc prout ex tunc, cum primum scilicet præbenda, seu canonicatus hujusmodi vacaverit, regis cappellæ prædictæ, et in ejus locum dictis cappellano, et clero auctoritate, et tenore prædictis unimus, adnectimus, atque incorporamus, ac ex nunc præbendam, seu canonicatum prædictum eidem regis cappellæ unitum, adnexum, et incorporatum fore, et esse statuimus, atque decernimus: itant statim, ac præbenda, seu canonicatus prædictus quovis modo vacaverit eidem regis cappellæ, et in ejus locum cappellani, ac clero prædicto ad hoc ut fructuum, reddi-

Tenor concessionis.

tuum, proventuum, ac jurium quorumcumque dictæ præbendæ, ac canonicatus veram, realem, et actualem possessionem, vel quasi per se, seu potius per legitimum procuratorem a dictis cappellanis, ac clero deputandum propria auctoritate libere apprehendere, et apprehensam retinere, ac fructus, et redditus prædictos, supportatis tamen, si quæ erunt, omnibus ejusdem præbendæ, seu canonicatus annuis oneribus, percipere, exigere, et levare, ac in suos usus, et utilitatem convertere, ac distribuere libere, ac licite possint, et valeant, auctoritate, et tenore prædictis concedimus, et indulgemus.